
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
             ОПШТИНЕ ВРБАС 

 
 
 

 БРОЈ  1.  ВРБАС  19.  ЈАНУАР  2006.   ГОДИНА   XLII 
 
 
 
1. 
 
 
 На основу члана 120. и 121. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник 
Републике Србије», број 9/2002, 33/2004. и 135/2004), члана 1. Уредбе о утврђивању кућних 
бројева, означавању зграда бројевима и означавању назива насељених места, улица и 
тргова («Службени гласник Републике Србије», број 110/2003. и  137/2004.),  члана 30. и 93. 
Статута општине Врбас (Службени лист општине Врбас, број 3/2002, 5/2002. и 10/2004.), и  
члана 3. Одлуке о начину утврђивања кућних бројева и утврђивању назива улица и тргова 
на територији општине Врбас («Службени лист општине Врбас», број 4/2005.) Скупштина 
општине Врбас на седници одржаној дана 10. децембра 2005. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о утврђивању назива трга у Врбасу и назива улица на територији општине Врбас   

 
I  

 Новоизграђеном тргу у Врбасу који обухвата простор између улице Маршала Тита, 
Позоришта, Скупштине општине Врбас, планиране регулације улице Палих бораца (у 
правцу пружања бочне грађевинске линије Гимназије према Националној штедионици) 
утврђује се назив НИКОЛА ПАШИЋ. 

 
II 
 

 Улицама у Врбасу, Змајеву и Куцури којима до сада није утврђен назив или носе 
назив I Нова, II Нова, III Нова... утврђују се следећи називи: 
 
ВРБАС    
 По новом Генералном плану Блок број ''95''  (раније Блок број ''3''). 

1. Прва попречна улица Блока број ''95'' (између улица Сивч Јовгена и Миливоја 
Чобанског у  Врбасу, гледано од заобилазнице према ''Мепол''-у,  која има парцелни 
број 9922/2 ) – ВАСА ЧАРАПИЋ. 

2. Друга попречна улица Блока број ''95" (између улица Сивч Јовгена и Миливоја 
Чобанског у Врбасу, гледано од заобилазнице према ''Мепол''-у,  која има парцелни 
број 9922/3) – АРЧИБАЛД РАЈС. 

3. Трећа попречна улица Блока број ''95'' (између улица Сивч Јовгена и Миливоја 
Чобанског у  Врбасу, гледано од заобилазнице према ''Мепол''-у,  која има парцелни 
број 9922/34) – ФИЛИП ВИШЊИЋ. 

 
По новом Генералном плану Блок број ''90''  (раније Блок број ''8'').  
 Прва попречна улица (између улица Сивч Јовгена и Миливоја Чобанског у Врбасу, 
гледано од обилазнице према центру града, парцелни број  9914/92)  - СУВОБОРСКА. 
 



 
 
Број:  1. Страна 2. Службени лист општине Врбас, 19. јануар  2006. године 
 
 По новом Генералном плану Блок број ''27''  (раније Блок број ''106''). 

Слепа улица унутар Блока број ''27'' (између улица Маршала Тита и Саве 
Ковачевића у Врбасу, са улазом из улице Буде Томовића, под парцелним бројевима 6099, 
2221, 2222, 2223) – ЈОЗЕФ ПЕХАН. 
 
 По новом Генералном плану Блок број ''46''  (раније Блок број ''90''). 
 Слепа улица у Блоку број ''46'' (између улица Саве Ковачевића и Данила Бојовића у 
Врбасу,  са улазом из улице Палих бораца) – ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ. 
 
 По новом Генералном плану Блок број ''51'' (раније Блок број ''81''). 
 Слепа улица (између улице Народног фронта и Маршала Тита са улазом из улице 
Народног фронта) – ДЕСПОТ СТЕФАН. 
 
 По новом Генералном плану Блок број ''52'' (раније Блок број ''80''). 

Слепа улица (између улица Маршала Тита и Саве Ковачевића у Врбасу, са улазом 
из улице Маршала Тита) – ЈАША ТОМИЋ. 
 
 По новом Генералном плану Блок број ''10'' (раније Блок број ''47''). 
  

1. Улица између улица Николе Тесле и Београдске са улазом из улице I Нове, 
парцелни број 4193/6 – БАЛКАНСКА.  

2. Попречна улица између улица Николе Тесле и Београдске, парцелни број 4225 – 
ДЕСПОТ УГЉЕША. 

3. Прва попречна слепа улица унутар блока ''10' у Врбасу, са улазом из II Нове, 
парцелни број 4208 – МИЛАН ТОПЛИЦА. 

4. Друга попречна слепа улица унутар блока број ''10'' у Врбасу, са улазом из II 
Нове, парцелни број 4171 – СТОЈАН ЧУПИЋ. 

 
 По новом Генералном плану Блок број ''19''  (раније Блок број ''38, 35''). 

1. Улица према новој бoлници - Др МИЛАН ЧЕКИЋ 
2. Слепа улица унутар блока ''19'' (гледано од нове болнице и будуће улице Др 

МИЛАН ЧЕКИЋ, код зграда за избеглице) – ЈОСИФ ПАНЧИЋ.   
 

 По новом Генералном плану Блок  број 65''  (раније Блок број ''21''). 
1. Прва попречна улица у Блоку ''65'' – ГОЈКО ЈАЊУШЕВИЋ. 
2. Друга попречна – ВЛАДИМИР ГАРЈАНСКИ. 
3. Трећа попречна – МОМЧИЛО НОВКОВИЋ. 
4. Главна улица за улаз у блок која је паралелна улици Миливоја Чобанског – 

ЈОВАН  СКЕРЛИЋ. 
 
 
 

ЗМАЈЕВО 
1. Улица у којој се налази жељезничка станица - РАДОЈЕ ДОМАНОВИЋ. 
2. Прва попреча улица (између улица Маршала Тита и Лењинове, гледано од стадиона 

а према Равном Селу, парцелни број 2243) – ХАЈДУК ВЕЉКО. 
3. Друга попречна улица (између улица Маршала Тита и Лењинове гледано од 

стадиона а према Равном Селу, парцелни број 2242) – ПЕТАР КОЧИЋ. 
4. Трећа попречна улица (између улице Маршала Тита и Лењинове гледано од 

стадиона а према Равном Селу, парцелни број 2241) – БАЛКАНСКА. 
 
 
 

 



 
Број:  1. Страна 3. Службени лист општине Врбас, 19. јануар  2006. године 
 
 
КУЦУРА 
I   нова  –   ГАВРИЛО ПРИНЦИП 
II  нова  –   ВЛАДИМИР ГАРЈАНСКИ 
III  нова –   БРАНКО ЋОПИЋ 
IV  нова  – ГРМЕЧКА 

III 
 

 Обавезује се Републички геодетски завод – Служба за катастар непокретности 
Врбас из Врбаса да у року од 30 дана од дана усвајања решења изврши обележавање трга 
и улица у складу са овим Решењем. 
 

IV 
 

 Ово решење доставиће се: Републичком Геодетском заводу – Служби за катастар 
непокретности Врбас, ЈП Електровојводини Нови Сад - Електродистрибуцији ''Врбас'' из 
Врбаса, ЈКП ''Стаднард''-у, ЈП ''Врбас-гас''-у,  ПТТ-у Врбас, ЈП ''Дирекцији за изградњу'' 
Врбас, Секретаријату унутрашњих послова – Одељењу унутрашњих послова Врбас, 
Општинском суду у Врбасу, Републичкој управи јавних прихода – Одељењу Врбас и 
Општинској управи Врбас, - Одељењу за урбанизам, комунално- стамбене послове и 
заштиту животне средине.  
 

V 
 

 О спровођењу одредаба овога решења стараће се Општинска управа Врбас – 
Одељење за урбанизам, комунално стамбене послове и  заштиту животне средине. 
 
 

VI 
 

 Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу 
општине Врбас». 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Број:011-76/2005-II/01                                                     Бранислав Петровић,с.р. 
Дана: 10. децембар 2005. године 
ВРБАС 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 

 
Редни               Страна 
број 
 
 
 
1. РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ НАЗИВА ТРГА У ВРБАСУ      

И НАЗИВА УЛИЦА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ВРБАС             1   
 
 



Број:  1. Страна 4. Службени лист општине Врбас, 19. јануар  2006. године 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
================================================================================
Издавач: Скупштина општине Врбас. – Уређује редакцијски одбор.-Одговорни 
уредник: Милан Половина. - Технички уредник: Марија Тот-Адреса редакције: 
Врбас, Маршала Тита бр.89.-Телефони: 706-306, 705-028.- Годишња 
претплата:2.000,00 динара.- Текући рачун:840-121641-22. Општинска управа 
Врбас.-Лист излази месечно, а по потреби и више пута месечно-Тираж:160 
примерака 
 

 


